
Id: 33984A71-135A-4675-AE3A-994DF995E8D0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/228/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego prowadzonego do publicznych przedszkoli 

oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 59) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  
Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów i dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, 

stosowane na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego prowadzonego do publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel: 

L.p. Kryterium Liczba punktów 
Dokument potwierdzający 

spełnienie kryterium 

1 2 3 4 

1. 

Dziecko, którego rodzice/prawni opiekunowie 

pracują, uczą się w trybie dziennym, prowadzą 

gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 

gospodarczą; kryterium stosuje się odpowiednio do 

rodzica samotnie wychowującego dziecko 

3 oświadczenie 

2. 
Rodzeństwo dziecka uczęszcza do tego samego 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
2 oświadczenie 

3. 
Rodzeństwo dziecka ubiega się o przyjęcie do tego 

samego przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
4 oświadczenie 

4. 

Rodzice/opiekunowie prawni dziecka korzystają ze 

świadczeń przyznawanych na podstawie ustawy 

o pomocy społecznej realizowanych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w okresie sześciu miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku  

10 zaświadczenie 

 

§ 2.  
W przypadku nieprzedłożenia dokumentu potwierdzającego spełnienie danego kryterium komisja 

rekrutacyjna, rozpatrując wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 

 

§ 3.  
Kryteria określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych do 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel 

począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2017/2018. 

 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: 33984A71-135A-4675-AE3A-994DF995E8D0. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/228/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

Zgodnie z art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchylony został rozdział 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 1943 ze zm.) dotyczący sposobu i zasad rekrutacji do publicznych 

szkół różnych typów. Regulacje te zawarte jednak zostały w rozdziale 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) Konsekwencją uchylenia tych zapisów z ustawy o systemie 

oświaty jest konieczność podjęcia ponownie uchwały w sprawie określenia kryteriów postępowania 

rekrutacyjnego prowadzonego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel Należy podkreślić, że ustawa Prawo oświatowe określa 

jednakowe kryteria rekrutacji stosowane na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego, jednocześnie 

powierzając organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego kompetencję do określenia 

dodatkowych kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów 

przyznawanych za poszczególne kryteria oraz dokumentacją niezbędną do potwierdzenia spełnienia kryteriów. 

Wskazane w projekcie uchwały kryteria nie ulegają zmianie w stosunku do wcześniejszej uchwały regulującej 

tą materię, zostały jedynie dostosowane do nowego systemu oświaty. 

 

 


